

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 280 (2596) Łódź, piątek 21 listopada 1952 r.

Dla utrwalenia potężnego rozwoju naszej Ojczyzny - wybrańcy ludu polskiego, zjednoczonego w patriotycznym Froncie Narodowym objęli najwyższą władzę państwową

PIERWSZE POSIEDZENIE SEJMU

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej powołanego w historycznych wyborach

WARSZAWA. — W dniu 20 listopada 1952 r. zebrał się na swe pierwsze, uroczyste posiedzenie Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, najwyższy organ władzy państwowej, w skład którego weszli, w wyniku historycznych wyborów z dnia 26 października br., wysunięci przez lud pracujący kandydaci Frontu Narodowego.

Najdonioślejszym momentem pierwszego posiedzenia było powołanie przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pierwszego posła narodu, przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego, BOLESŁAWA BIERUTA na stanowisko prezesa Rady Ministrów. Sejm dokonał wyboru Rady Państwa, marszałka i wicemarszałków. Na przewodniczącego Rady Państwa wybrany został zasłużony działacz robotniczy i państwowy pos. ALEKSANDER ZAWADZKI. Marszałkiem Sejmu wybrano pos. JANA DEMBOWSKIEGO, znakomitego uczonego, wybitnego działacza ruchu obrońców pokoju, prezesa PAN.

Już na długo przed godziną 10 wypełnia się piękna sala Sejmu. Posiłowic: produkujący robotnicy i chłopci, ludzie nauki, przedstawiciele świata kultury i sztuki, inżynierowie, nauczyciele zasiadają na ławach poselskich zespoleni wojewódzkimi.

W łóżach dyplomatycznych zajmują miejsca członkowie korpusu dyplomatycznego.

Do ostatniego miejsca wypełniają się galerie dla publiczności. Tu w pierwszych rzędach zasiadli przedstawiciele zastępców posłów z po-

szczególnych okręgów wyborczych. Wypełniona jest po brzegi łóża prasowa.

Punktualnie o godz. 10 na salę obrad przybywa pierwszy poseł narodu, przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego Prezydent Bolesław Bierut, który zajmuje miejsce na ławach poselskich, witany gorącą dźwiękową owacją zgromadzonych.

Posiedzenie otwiera pos. Lucjan Rudnicki, jeden z najstarszych posłów, któremu Rada Państwa powierzyła dokona-

nie otwarcia Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Otwierając obrady poseł Rudnicki wygłasza przemówienie. (Przemówienie podajemy poniżej).

Po przemówieniu pos. Rudnickiego, przyjętym b. gorąco, pos. Kłosiewicz w imieniu zespołów poselskich miasta Warszawy, województwa katowickiego, województwa krakowskiego proponuje wybór na Marszałka Sejmu znakomitego uczonego, wybitnego działacza ruchu pokoju, posła Jana Dembowskiego. Propozycję tę Izba wita hucznymi, długotrwałymi oklaskami.

W głosowaniu Sejm jednomyślnie wybrał pos. Jana Dembowskiego na Marszałka Sejmu. Marszałek Dembowski wśród burzliwych braw obejmuje przewodnictwo i wygłasza przemówienie.

W imieniu wojewódzkich zespołów poselskich: wrocławskiego i kieleckiego pos. Juszkiewicz zgłasza następnie na wicemarszałków Sejmu — pos. Franciszka Mazura z Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Józefa Ozgę-Michalskiego ze Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stanisława Kulczyńskiego ze Stronnictwa Demokratycznego.

Sejm głosuje nad każdą ze zgłoszonych kandydatur oddzielnie.

Posiłowic: Franciszek Mazur, Józef Ozga-Michalski i Stanisław Kulczyński wybrani zostali na wicemarszałków Sejmu jednomyślnie.

Wicemarszałkowie witani oklaskami zajmują miejsca przy stole prezydialnym.

Pos. Wicha przedstawia następnie projekt ślubowania poselskiego. Projekt wniesiony przez zespół poselski m. st. Warszawy brzmi:

„Ślubuję uroczyście jako poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pracować dla dobra narodu polskiego i pogłębiać jego jedność, przyczyniać się do umacniania więzi władzy państwowej z ludem pracującym miast i wsi, czynić wszystko dla utrwalenia niepodległości i suwerenności oraz dla pomyślnego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Sejm uchwalił zgłoszony projekt ślubowania poselskiego.

Następuje uroczysty moment ślubowania. Wszyscy posiłowic powstają z miejsc i wśród gło-

Prezes Rady Ministrów
BOLESŁAW BIERUT



W imię urzeczywistniania woli narodu nie będziemy szczeni sił dla dzieła tworzenia jasnej przyszłości naszej Ojczyzny

Przemówienie posła Lucjana Rudnickiego na otwarciu sesji Sejmu

Obywatelo Posiłowic! Rada Państwa powierzyła mi, jako jednemu z najstarszych wiekiem posłów, zaszczytne zadanie dokonania otwarcia Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Jesteśmy tu z woli narodu polskiego — wyrażonej w powszechnym głosowaniu z bezprzykładną w naszych dziejach jednością w historycznym dniu 26 października 1952 r.

Jesteśmy tu z woli narodu polskiego, który zrzucił na zawsze jarzmo obcych i rodzimych wyzyskiwaczy, ujął w swe własne dłonie ster rządów, uczynił swoją własnością środki i narzędzia produkcji, zdobył dla siebie światło wiedzy i dobra kultury — stał się wolnym gospodarzem w wolnej ojczyźnie.

Jesteśmy tu z woli narodu polskiego, którego rdzeń i siłę kierowniczą stanowi nasza bohaterska klasa robotnicza i jej partia — narodu zespo-

nego jak nigdy — pod sztandarem Frontu Narodowego, w imię niepodległości, pokoju i rozkwitu ojczyzny.

Jesteśmy Sejmem zwycięskiej idei jednoci narodu, jednoci osiągniętej w walce o wyzwolenie narodowe i społeczne, o wywłaszczenie kapitalistów i obszarników, w walce o podźwignięcie miast i wsi z ogromu zniszczeń wojennych, o przezwycięzenie wiekowego zacofania i słabości naszego kraju, w walce o utworzenie nowego, szczęśliwego życia człowieka pracy.

Mam przed oczyma pół wieku dziejowej drogi narodu — to jest 54 lata mego własnego życia, w czasie których pracowałem w szeregach bojowników o taką Polskę, jaką dziś budujemy.

Zmieniały się rządy, kolejni władcy — ciemiężyciele, okrut-

Pójdziemy do nowych zwycięstw

Dzień to był niezapomniany. Na pierwszym posiedzeniu pierwszej sesji pierwszy w dziejach naszego kraju Sejm, wybrany przez zjednoczony naród, dokonał — obrawszy marszałka i wicemarszałków — wyboru najwyższych w państwie władz: Rady Państwa i prezesa Rady Ministrów.

Głębokie wzruszenie ogarnęło nas wszystkich, którzy bezpośrednio lub przy głośnikach radiowych obserwowaliśmy, jak wśród uniesienia zgodnych uczuć i myśli Sejm Frontu Narodowego, Sejm, wybrany przez cały naród na mocy nowej Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, powierzał najbardziej odpowiedzialne stanowisko i najtrudniejsze obowiązki Bolesławowi Bierutowi.

Bohaterski żołnierz i wódz polskiej klasy robotniczej, przewodniczący jej partii, będącej przewodnią siłą narodu, kierownik podziemnej Krajowej Rady Narodowej, która wśród nocy okupacji wykulała niepodległe państwo ludu pracującego Polski: pierw-

szy budowniczy tej wymarzonej przez pokolenia polskich bojowników i rewolucjonistów Polski Ludowej, nasz Prezydent, jak go nazwał lud: sternik państwa, który umiał zjednoczyć i zespolić we Froncie Narodowym energię narodu i prowadził naród do socjalizmu — Bolesław Bierut pełni odąd funkcje w sprawowaniu rządów najważniejsze: funkcje prezesa Rady Ministrów.

Z wrodzoną sobie skromnością przyjął Bolesław Bierut burzę radosnych oklasków, jaką Sejm witał bezpośrednio objęcie przez wielkiego budowniczego i kierownika nowej, zjednoczonej, niepodległej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej najodpowiedzialniejszych — jak stanowi Konstytucja — obowiązków prezesa Rady Ministrów. W tej manifestacji był wyraz uczuć całego narodu.

Powierzając najtrudniejsze obowiązki w kierowaniu państwem Bolesławowi Bierutowi, Sejm dał dowód bezgranicznej ufności, jaką naród pokłada

(Dalszy ciąg na str. 2)

(Dalszy ciąg na str. 3)



Sala posiedzeń Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

(Dalszy ciąg na str. 2)

